
Procedura e marrjes së vendimeve nga autoritetet dhe organet drejtuese të Universitetit 

Politeknik të Tiranës, në varësi të llojit dhe natyrës së tyre, mbështetet në ligjin nr. 80/2015 

“Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, Statutin e Universitetit Politeknik të Tiranës si dhe aktet e brendshme 

rregullatore 


